ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 2 мая 2024 г. № 212

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 4 мая 2021 г. № 212

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 4 мая

2021 г. № 212 «Об утверждении Положения о возмещении затрат на оплату

обучения выпускникам общеобразовательных организаций Республики Тыва,

поступившим и обучающимся на платной основе по очной форме обучения в

высших учебных заведениях Российской Федерации» следующие изменения:

1) в наименовании слова «в высших учебных заведениях Российской Фе-

дерации» заменить словами «в образовательных организациях высшего и сред-

него профессионального образования»;

2) преамбулу после слова «высшего» дополнить словами «и среднего

профессионального»;

3) в пункте 1 слова «в высших учебных заведениях Российской Федера-

ции» заменить словами «в образовательных организациях высшего и среднего

профессионального образования»;

620200099/28977(5)

2

620200099/28977(5)

4) в пункте 2 слова «в высших учебных заведениях Российской Федера-

ции» заменить словами «в образовательных организациях высшего и среднего

профессионального образования»;

5) в пункте 3 слова «в высших учебных заведениях Российской Федера-

ции» заменить словами «в образовательных организациях высшего и среднего

профессионального образования»;

6) в пункте 6 слова «Хардикову Е.В.» заменить словами «Сарыглара

О.Д.»;

7) в Положении о возмещении затрат на оплату обучения выпускникам

общеобразовательных организаций Республики Тыва, поступившим и обучаю-

щимся на платной основе по очной форме обучения в высших учебных заведе-

ниях Российской Федерации (далее – Положение):

а) в наименовании слова «в высших учебных заведениях Российской Фе-

дерации» заменить словами «в образовательных организациях высшего и сред-

него профессионального образования»;

б) в пункте 1.1 слова «в высших учебных заведениях Российской Федера-

ции» заменить словами «в образовательных организациях высшего и среднего

профессионального образования»;

в) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Возмещение затрат предоставляется десяти выпускникам общеобра-

зовательных организаций Республики Тыва, поступившим и обучающимся на

платной основе по очной форме обучения в образовательных организациях

высшего и среднего профессионального образования, а также многодетным се-

мьям для компенсации части стоимости обучения детей из этих семей по обра-

зовательным программам среднего профессионального образования на платной

основе за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва в пределах

выделенной суммы.

Рассмотрение документов претендентов на государственную поддержку

производится на заявительной основе.

Возмещение затрат производится на конкурсной основе по итогам акаде-

мической успеваемости предыдущего семестра и направляется на оплату обу-

чения следующего учебного семестра студентам, обучающимся в образова-

тельных организациях высшего и среднего профессионального образования.»;

г) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. При обращении за возмещением затрат студент предоставляет в

Министерство образования Республики Тыва до 25 сентября текущего года

следующие документы:

- заявление в двух экземплярах о предоставлении возмещения затрат по

форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению (один экземпляр

возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и перечня при-

3

620200099/28977(5)

ложенных к нему документов);

- справку-подтверждение из образовательной организации, что действи-

тельно является студентом (оригинал);

- справку об академической успеваемости за последний семестр, заверен-

ную руководителем образовательной организации (оригинал);

- копию паспорта;

- портфолио студента (грамоты, благодарности, отзывы, свидетельства,

рекомендации и экспертные заключения на участника студенческих научно-

практических конференций и т.д.);

- цветную фотографию размером 3x4;

- сведения о лицевом счете, открытом в кредитной организации;

- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;

- идентификационный номер налогоплательщика;

- справка, подтверждающая статус многодетной семьи для студентов, от-

носящихся к категории многодетной семьи.

Не принимаются документы студентов:

- поступивших позже установленного срока их приема;

- ранее получавших другие меры государственной поддержки (стипендию

Главы Республики Тыва).»;

д) в абзаце втором пункта 2.3 слова «(до 1 марта)» исключить;

е) в абзаце пятом пункта 2.6 слова «два раза в год (октябрь, март)» заме-

нить словами «один раз в год (октябрь)»;

ж) в пункте 2.7:

в абзаце втором цифры «50» заменить цифрами «70»;

в абзаце третьем цифры «30» заменить цифрами «50»;

8) в приложении № 1 к Положению слова «в высших учебных заведениях

Российской Федерации» заменить словами «в образовательных организациях

высшего и среднего профессионального образования».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва              В. Ховалыг